ήtн aпd θeoδaω
poc · aγpωpηpе
ήtpiсtіc ᄘpnoу
te' eтgrai ήsH
tq · mñ pеqθb
vio' eтndaψaψ'
eаqpiсwрk ᄘpе
θooу nіm' gpaи ή
gнtq · ήθe ήoу
eсoу ήbdaгsht⁴
eunλdab ήzbin⁵
ήshtq · oγuon⁶
de neq prokop
te' gн ᄘpоlyt
d' eтоyоnз evoλ
dλλa gн ήkaр
poc on ᄘpepnā
eтоydab⁸. eтe pdi

A D N O T A T I O N E S.

^d ήsice... dпd etc.) „Patris nostri (Pachomii) perpes-
„siones, ac lacrimæ, et Sanctus Abbas Petronius pro nobis quo-
„cunque in loco simus, intercedunt (orant). Ecce autem adhuc
„(nobis Deus opem fert), et alius Pater noster (vel, Præses Ge-
„neralis) nobis (datur, qui) animas nostras et ipse in quibuslibet
„bonis operibus vivificabit. Vobis autem, Fratres, dico, quod Pa-
„trem nostrum (Pachomium) quodam die audivi, ac Seniores
„etiam qui illo tempore (in monasterio) erant, audiverunt hac
„dicentem: Tria nunc in Ægypto video capita in nostra genera-
„tione (vel, nostra ætate) apud Deum, et homines (proficere,
„et in dies) crescere. Primus est beatus (ille) Athleta (strenuus-
„que vir) Sanctus Abbas (vel, Pater) Athanasius Alexandriæ
„(vel, Racotis) Archiepiscopus pro Fide usque ad mortem decer-
„tans. Secundus est Sanctus Pater noster, Abbas Antonius, qui
„exemplar perfectum est vita anachoretica. Tertio loco Cœnobiti-
„cam hanc vivendi rationem pono, que illorum omnium typus
„(ac forma) est, qui animas secundum Deum congregare volunt,
„ut eas invent donec perfectæ evadant, Quum vero hac a Theo-
„doro Abate audiverunt Fratres, Fidem Dei, qua in ipso erat,
admi-

„ admirati sunt, magnamque illius humilitatem, per quam omne
 „ malum evellebat (de medio tollebat) instar ovis (vel, agni)
 „ innocentis, in quo nullus est ΞBIN¹. Non solum scilicet in ma-
 „ nifesta austerae vitæ ratione proficiebat, sed in fructibus quoque
 „ spiritus Sancti, cuiusmodi sunt mentis (cordis) humilitas, at-
 „ que obedientia (vel, subjectio). Ab illa enim hora,, etc.

¹ ΕΤΕΙ) Scribe, ΕΤΙ, adhuc.

² ΣΕΝ ΤΕΓΕΝΕΔ... ΣΕΝΚΗΜΕ) Notandum bis heic scribi ΣΕΝ pro Σῆ, in: quamvis articulus quidem pluralis exprimi soleat per ΣΕΝ, præpositio vero, in, per Σῆ.

³ ΕΨΩΜΤ̄, tria) Simili modo Constantinus Imperator victor inclytum virorum ternionem laudavit dicens (ut narrat antiquus Collector Sententiarum S. Antonii apud Gallarium tom. 4. Bibl. PP. pag. 709.): *Gratias ago Domino Christo, quod tria di- vina luminaria sint in diebus meis, scilicet B. Abbas Antonius, Abbas Ellenius, et Abbas Euchinus.* Et ibid. pag. 712: *Fertur S. Abbatem Antonium dixisse: Vidi Spiritum Dei descendenter super tres personas: super Abbatem Athanasium, et datus est ei patriarchatus: super Abbatem Pachomium, et datus est ei primatus Cœnobitarum: super Abbatem Macarium, et data est ei gratia curationum.*

⁴ ΒΔΛΣΗΤ̄, malitia carens, innocens) Hoc sensu adhibitam thebaice hanc dictionem habes Prov. I. 4. apud Tukium pag. 245, ubi Interpres græcus vertit, ἀκάνθοις, thebæus vero, ΝΒΔΛΣΗΤ̄, malitia carenti: Et Jerem. XI. 19. ibid. pag. 382, ubi græc. Int. habet, ἀρνίους ἀκανθούς, agnus innocens, thebæus vero, ΟΥ ΣΙΕΙΣ ΝΒΔΛΣΗΤ̄, un agnello senza malizia: incapace di fare altrui del male. Huiusmodi erat S. Theodorus. Vocabuli vero etymon statuere non audeo, quin parum hæc curo. Viderint tamen peritiores, utrum ex ΒΩΛ, et ΣΗΤ̄ derivetur.

⁵ ΝΞBIN¹) Ignotum plane mihi est hactenus hoc vocabulum. Videtur heic ex contextu vertendum, risentimento, aut noxa, aut memphitice ΟΙΝΞΟΝC, violentia, aut thebaice ΞΙΚΒδ̄, ultio.

⁶ ΟΥΛΟΝ) Emenda, et scribe, ΟΥ ΛΟΝΟΝ, non solum.

⁷ Scribe, ΟΠΟΙΤΕΙδ̄.

⁸ Respicit ep. ad Gal. V. 22. quamvis ibi inter fructus spiritus Sancti humilitas, et obedientia expresse non nominentur, sed tacite, aut æquivalenter.

πε πεθῆβιο ἦ
 γητ • μὴ θύπο
 ταρῇ • καὶ Γράφε
 ςιν ἀπναγ ἓταγ
 σωτᾶ - χε απεν
 ειωτ' απά σωρ
 σινσιος' ασεερά
 τῷ ἔιωτ' εχῆ
 τκοινωνια'
 εγώδηνχνογ
 εγώδη σῆ τε
 Γράφη' ετρεψ
 βολῆ εροογ • οε
 ψαψογωψῆ ναγ
 πε σῆ ουθῆβιο'
 χε ἑτῆνδε αν
 επβωλ' ἀπεργη
 τον' εἰμιτε ἓ
 τῆργαρεψητ'²
 ψαντῆνωκ ε
 .. Ης³ ἑτεπενει
 ωτ' απά σωρσιν
 σιος βολῆ ερον.
 ηετζνογ χε ἄ
 μοψ νεψαγ
 ψηηρε • ἀπεψ
 θῆβιο ετναψωψ
 ςῆπτρεψχω
 ναγ ἀπαι, εβολ
 χε μῆψαχε γηπ'
 εροψ' σῆ τεργα
 φη' ἑθὲετεψαψ
 ψαχε⁴ εροογ σαθη
 ἀπναγ', εψτεψ

Ναγ εβολσῆ οε
 Γράφη ετογαδε.
 καὶ Γράψ οεψ ειρε
 ον' ἀπαι, ἕσδε
 Νιοπ • εψωψ' ἄ
 μοψ' ετψψωψε
 σῆ ουπαρρησια
 χεκας ἔνεψητ'
 ἔνεψητ ρικε
 εροψ, αλλα επεν
 ειωτ' απά σωρσι
 Ησιος - εψχωψ
 μος εροψ χε πρω
 οε πε σῆγνατος⁶
 ςῆπψαχε μῆ
 πσωψ: μῆν
 α δε σενκογι' σε ἓ
 σοογ, αγτελιογ⁷
 Ν' οεγκογι' ἓ
 σβηγε σῆ τπο
 χις ρακοτε • αγω
 αγχι ἔνογεπιστο
 λῆ σιτῆ παρχι
 επισκοπος ερά
 τῷ ἑαπά σωρσι
 Ησιος • αγω αγ
 χιμογ ἔντοοτψ
 εγχωψμος χε
 ψληλ εψωη'
 πψοειχ' ἀπεν
 ςοεις ἴς πε χε.
 αγει εβολσιοοτψ
 σῆ ου ειρηνη:

AD NOTATIOMES.

^c καὶ Γράψ etc.) „ *Ab illa enim hora, qua Patrem nostrum,*
 „ *Abbatem Horsiesium cœnobitarum omnium patrem constitutum*
 „ *fuisse auditum est (nunciatum est), si de aliquo Scripturæ textu*
 „ *(ca-*

„ (capitulo, loco, Dicto) a Fratribus interrogabatur, ut eum ipsi
 „ sis exponeret, (ac difficultatem) solveret, respondere illis humi-
 „ liter solebat in hunc modum: Huius capituli (Dicti) solutionem
 „ (h. e. explanationem) non inveniemus, nisi patienter expectemus
 „ donec ad Austrum (in Thebaidem) veniamus, et Pater noster
 „ Horsiesius Abbas illud nobis explicet. Qui vero eum interroga-
 „ bant, magnam illius humilitatem admirabantur, dum ipsis hoc
 „ dicebat, quia nullus erat in (Sacra) Scriptura textus qui eum
 „ lateret, sicut ipsis (Fratribus præ humilitate) solebat ille dicere,
 „ dum eos doctrina e Sanctis Scripturis desumpta imbuebat (erudie-
 „ bat): id enim saepe faciebat, se ipse (suamque scientiam) abs-
 „ condens, ne confidenter (sed timide) loqui videretur: ut Fra-
 „ trum corda (scilicet) non erga ipsum, sed erga Patrem nostrum
 „ Horsiesium Abbatem inclinarentur, quem aiebat in sermone, et
 „ in opere potentem esse. Paucos autem post dies parva sua ne-
 „ gotia in urbe Racote (Alexandria) ad finem perduxerunt, atque
 „ epistolam ab Archiepiscopo ad Abbatem Horsiesium (scriptam)
 „ accepere, ac benedictionem ab eo sumpserunt inquietes: Ora pro
 „ nobis, o Athleta Domini nostri Iesu Christi: cum ab ipso disces-
 „ serunt in pace. Quum vero ad,, etc.